
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o4.20 DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR JACKSON THIAGO ALVES CAPISTANA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar da deputada Luzia de
Paula. (LP).

2 - EXONERAR MAGNO MARCOS MOREIRA DA CRUZ, matrícula nO
19.390, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Bloco Avanço Democrático, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no referido bloco.
(LP).

3 - EXONERAR ROBINSON DE FREITAS FERNANDES, matrícula nO
19.385, do cargo de Assessor de Diretor, CL-14, da Diretoria de Recursos Humanos,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Bloco
Avanço Democrático. (LP).

4 - EXONERAR CHRISTIANNE DE OLIVEIRA CRUZ, matrícula nO
19.363, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do
deputado Patrício. (LP).

5 - EXONERAR MARIA DO SOCORRO SOARES MESQUITA,
matrícula nO 17.602, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-02, do gabinete
parlamentar do deputado Patrício. (LP).

6 - EXONERAR SARAH TALITA BARBOSA DA SILVA, matrícula nO
17.578, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado
Patrício. (LP).

7 - EXONERAR, a pedido, ELAINE CRISTINA CARNEIRO, matrícula
nO 19.334, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do Bloco da Renovação Democrática
Popular. (LP).

8 - EXONERAR VICTOR DE ALMEIDA ROCHA, matrícula nO 17.079,
do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar da deputada Luzia
de Paula. (LP).

9 - EXONERAR AFONSO CELSO OLIVEIRA, matrícula nO 17.812 do
cargo de secretário Parlamentar, SP-03, do gabinete parlamentar do deputado Chico
Leite. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

10 - EXONERAR JOSÉ AUGUSTO DELMIRO FAÇANHA, matrícula
nO 18.268 do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do
deputado Chico Leite. (LP).

Brasília, 3 de ma' de 2011.

Deputado PA-rlbirr
Presidente


